
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce:  Prevence vzniku infekce v místě chirurgického výkonu u pacientek  

                                       v perioperačním období 

Autor práce:  Mgr. Klára Kolářová 

Studijní program/studijní obor: Specializace ve zdravotnictví / Perioperační péče v gynekologii  

                                                          a porodnictví 

Akademický rok:  2020/2021 

Vedoucí práce:  PhDr. Magda Taliánová, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D. 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost abstraktu X      

Úvod práce X      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí*  X     

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   X      

Metodika 

Cíle práce X      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod* X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost X      

Přehlednost, jasnost* X      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů* X      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování X      

Formální stránka práce  

Formální úprava* X      

Stylistika  X     

Gramatika a pravopis*  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Rozsah práce* X      



 

 
Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

Případný komentář: --- 

 

Míra shody je 0 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: --- 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Diplomová práce Mgr. Klára Kolářové je zpracována na aktuální a důležité téma, které provází celou péči 

poskytovanou na pracovištích perioperační péče.  

Diplomová práce je zpracována přehledným a čtivým způsobem. Musím ocenit přehlednost a jasnost výstupů 

práce a velmi kvalitní diskuzi výsledků a vyvozené závěry z výzkumného šetření. Oceňuji popis rešeršní 

strategie v diskuzi práce. 

Úvod práce je přehledný a výstižný. V teoretické části jsou opět informace uspořádány logicky a přehledně. 

Postrádám na konci teoretické části určité shrnutí problematiky a provázání v průzkumnou částí. Kvalitu mírně 

ovlivňuje výskyt formulačních nedostatků a překlepů. 

Diplomová práce Mgr. Kláry Kolářové je zpracována velmi kvalitním způsobem a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

• Stručně charakterizujte pracoviště, na kterých bylo realizováno pozorování (z hlediska počtu s.c., operací, 

počtu operačních dnů, velikosti pracoviště, …). Jaké jsou rozdíly mezi pracovišti? 

• Celkové výsledky byly lepší u sálů pro císařský řez. Proč se domníváte, že tomu tak je? 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 24. května 2021                          .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 


